
Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Знаменского района 

  

ПРИКАЗ 

  

12.04.2019                                    р.п.Знаменка                                                  № 29 

 

О создании рабочих групп 

 

В целях эффективной реализации национального проекта «Образование»  

на территории Знаменского района и оперативного взаимодействия с 

управлением образования и науки Тамбовской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

           1.1.положение о рабочих группах по реализации национального 

проекта «Образование» согласно приложению №1; 

   1.2.состав рабочих групп по реализации национального проекта 

«Образование»  согласно приложению №2: 

           1.3.общий план работы рабочих групп согласно приложению № 3. 

           2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних                                                       П.В.Пьянов 

                                             



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела 

образования и защиты прав 

несовершеннолетних 

от   12.04.2019 № 29 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочих группах по реализации национального проекта «Образование» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, функции и 

порядок действий рабочих групп по реализации приоритетного проекта 

«Образование» (далее - рабочие группы). 

1.2. Рабочие группы создаются при отделе образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Знаменского района (далее — отдел 

образования) с целью создания условий для успешной реализации на 

территории района национального проекта «Образование». 

2. Функции рабочих групп 

Рабочие группы выполняют следующие функции: 

организация экспертизы документов и материалов по критериям участия; 

обеспечение информационной поддержки реализации проекта 

(информирование образовательных учреждений, потенциальных участников 

конкурсного отбора и широкой общественности о порядке и сроках проведения 

конкурсных мероприятий, создание и поддержка сайта для отражения 

информации о ходе реализации проекта). 

3. Состав рабочих групп 

3.1. Состав рабочих групп формируется из специалистов и методистов 

отдела образования, руководителей и заместителей руководителей 

образовательных учреждений. 

3.2. Персональный состав рабочих групп утверждается приказом отдела 

образования. 

4. Регламент работы рабочих групп 

4.1. Руководство работой рабочих групп осуществляет председатель 

муниципального проектного комитета (в его отсутствие - заместитель 

председателя). 

4.2. Рабочие группы осуществляют свою деятельность в соответствии с 

планом работы, утвержденным руководителем муниципальной рабочей группы. 

4.3. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости. 

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствовали более половины ее членов. 

4.4. Решение рабочей группы принимается большинством голосов 

присутствующих на заседании её членов. 

В случае равенства голосов решающим является голос руководителя 

рабочей группы. 

Решения, принимаемые на заседаниях рабочих групп, оформляются 



протоколами, которые подписываются всеми членами группы, участвующими в 

голосовании. 

5. Механизм работы рабочих групп 

5.1. Рабочие группы осуществляют экспертизу материалов и документов 

по критериям участия и передают ее в муниципальный проектный комитет. 

5.2. Доводят информацию о ходе и выполнении национального проекта 

«Образование» до сведения общественности через средства массовой 

информации. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела 

образования и защиты прав 

несовершеннолетних 

от   12.04.2019 № 29 
 

СОСТАВ 

муниципальных рабочих групп по реализации национального проекта 

«Образование» 

 

«Современная школа» 

 

Валиева Марина Геннадьевна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, главный специалист отдела 

образования 

Злобина Ирина Владимировна Директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

Шебунова Марина Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Злобина Наталия Алексеевна Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Смирнова Светлана Ивановна Руководитель Первомайского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Шефлер Ольга Владимировна Педагог-организатор Кариан-

Строгановского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

 

 

«Успех каждого ребенка» 

 

Конина Татьяна Юнусовна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, ведущий специалист отдела 

образования 

Китаева Ольга Васильевна Методист отдела образования 

Цубера Надежда Алексеевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Крюкова Ольга Олеговна Заместитель директора по УВР МБОУ 

ДО «Знаменская ДЮСШ» 

Корнеева Ольга Сергеевна Заместитель директора по УВР РМБУ 

ДО «Знаменская ДШИ» 

(по согласованию) 

 



«Поддержка семей, имеющих детей» 

 

Конина Татьяна Юнусовна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, ведущий специалист отдела 

образования 

Дроздова Юлия Сергеевна Ведущий специалист отдела образования 

Галдобина Людмила Алихановна Консультант отдела образования 

Мальцева Елена Сергеевна Заведующий РМБДОУ  «Знаменский 

детский сад «Ромашка» 

Цубера Надежда Алексеевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Ковешников Вячеслав Андреевич Директор  МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ» 

 

 

«Учитель будущего» 

 

Валиева Марина Геннадьевна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, главный специалист отдела 

образования 

Улогова Любовь Васильевна Методист Отдела образования 

Злобина Ирина Владимировна Директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

Шебунова Марина Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Соколова Нина Николаевна Заместитель руководителя по УВР 

Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

 

 

«Новые возможности для каждого» 

 

Конина Татьяна Юнусовна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, ведущий специалист отдела 

образования 

Дроздова Юлия Сергеевна Ведущий специалист отдела образования 

Галдобина Людмила Алихановна Консультант отдела образования 

Мальцева Елена Сергеевна Заведующий РМБДОУ  «Знаменский 

детский сад «Ромашка» 

Мезенцева Светлана Петровна Заведующий РМБДОУ  «Детский сад 

«Солнышко» 



Цубера Надежда Алексеевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Ковешников Вячеслав Андреевич Директор  МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ» 

 

«Социальная активность» 

 

Конина Татьяна Юнусовна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, ведущий специалист отдела 

образования 

Дроздова Юлия Сергеевна Ведущий специалист отдела образования 

Галдобина Людмила Алихановна Консультант отдела образования 

Мальцева Елена Сергеевна Заведующий РМБДОУ  «Знаменский 

детский сад «Ромашка» 

Цубера Надежда Алексеевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Ковешников Вячеслав Андреевич Директор  МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ» 

 

 

«Молодые профессионалы» 

 

Валиева Марина Геннадьевна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, главный специалист отдела 

образования 

Улогова Любовь Васильевна Методист Отдела образования 

Злобина Ирина Владимировна Директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

Шебунова Марина Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Ковешников Вячеслав Андреевич Директор  МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ» 

Мальцева Елена Сергеевна Заведующий РМБДОУ  «Знаменский 

детский сад «Ромашка» 

Мезенцева Светлана Петровна Заведующий РМБДОУ  «Детский сад 

«Солнышко» 

 

 

 

 

 

 



«Цифровая школа» 

 

Валиева Марина Геннадьевна Руководитель муниципальной рабочей 

группы, главный специалист отдела 

образования 

Злобина Наталия Алексеевна Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Шебунова Надежда Вячеславовна Учитель информатики МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Галис Руслан Александрович Главный специалист отдел 

организационной работы и 

информатизации администрации 

района (по согласованию) 

Смирнова Светлана Ивановна Руководитель Первомайского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних 

от 12.04.2019 № 29 

 

Общий план работы 

рабочих групп по реализации национального проекта «Образование» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные Сроки исполнения 

1. Проведение установочных 

заседаний, утверждение планов 

работы на 2019 год 

Муниципальные 

руководители 

рабочих групп 

До  20.04.2019 

2. Обеспечение информационной 

поддержки реализации проекта, в 

том числе через районную газету 

«Сельская новь» 

Муниципальные 

руководители 

рабочих групп 

Постоянно 

3. Мониторинг сайтов отдела 

образования и образовательных 

организаций 

Валиева М.Г. Ежемесячно 

4. Экспертиза документов и 

материалов по критериям участия 

в проекте 

Муниципальные 

руководители 

рабочих групп 

По мере 

необходимости 

5. Разработка и утверждение планов 

мероприятий по реализации 

проектов в рамках национального 

проекта «Образование» 

Муниципальные 

руководители 

рабочих групп 

До 01.05.2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     


